
Zápis č. 5/2016 

ze zasedání Společného řídícího výboru pro eGovernment a služby 

informační společnosti ve veřejné správě 

dne 25. května 2016 

Přítomni: 

p.č. Jméno Instituce 

1 
Prof. Ing. Jiří Voříšek, CSc.  VŠE Praha 

2 
Mgr. Markéta Kovandová Ministerstvo vnitra  

3 
Ing. Jan Koudelka Ministerstvo pro místní rozvoj 

4 
Ing. Miloslav Marčan Ministerstvo průmyslu a obchodu 

5 
 

Ing. Karel Měřínský STMOÚ 

6 
Mgr. Stanislav Pšenička Ministerstvo vnitra 

7 
JUDr. Zdeněk Němec Ministerstvo vnitra  

8 
Ing. Jaromír Plíšek Ministerstvo zahraničních věcí 

9 
Ing. Josef Praks Ministerstvo kultury 

10 
Ing. Martin Zeman, DMS Ministerstvo zdravotnictví 

11 
Ing. Petr Kuchař Ministerstvo vnitra 

12 
Mgr. Andrea Barešová Česká pošta, s.p. 

13 
Mgr. Jiří Šafránek 

Asociace krajů  ČR, Krajský úřad 
Olomouckého kraje 

14 
pplk. Ing. Jan Bridzik  Ministerstvo obrany 

15 
Viktor Janáček Ministerstvo financí 

16 
David Šetina Ministerstvo zemědělství 

17 
Ing. Jana Ticháčková Ministerstvo vnitra 

18 
Ing. Roman Vrba Ministerstvo vnitra 



19 
Mgr. Ing. Andrea Balažková Ministerstvo vnitra 

20 
Ing. Helena Duffková Ministerstvo vnitra 

 

1) Zahájení jednání 

 

Předseda Společného řídícího výboru, Ing. Roman Vrba, na úvod přivítal všechny 

přítomné členy na pátém zasedání Společného řídícího výboru. Představil program 

jednání a přešel k hlavnímu bodu programu.  

 

2) Implementační plán 3 Strategického rámce – Evaluační zpráva 

 

Mgr. Ing. Andrea Balažková (vedoucí realizace IP3) představila Evaluační zprávu  

za rok 2015, která byla pro seznámení a přípravě k připomínkám zaslána členům SŘV.  

Následně upozornila, že zpráva je chápána spíše za zprávu monitorovací, jelikož za rok 

2015 nebylo v realizaci samostatných projektů v podstatě co hodnotit. U projektů, 

které byly v rámci okruhů schváleny, došlo ke zpracování podnětů a přípravě 

projektových záměrů. Strategický cíl 3 má oproti ostatním strategickým cílům jen 

jeden specifický cíl, jež je rozčleněn do 9 okruhů, který jsou dále členěny na projekty. 

Vedoucí realizace IP 3 stručně popsala, jak jsou naplňovány jednotlivé projektové 

okruhy (viz Evaluační zpráva 2015 k IP3).  Dále doplnila, že ne všechny subjekty 

poskytly informace, proto jsou zařazeny jen ty, které informace poskytly  

a na projektových záměrech pracují. Projekty, které nebyly zatím zpracovány, 

zařazeny do zprávy nebyly. Předseda RVIS věří ve zlepšení situace alespoň pro rok 

2017, upozornil na dlouhou dobu schvalovacího procesu u projektů. Dále upozornil,  

že mnoho fungujících projektů čerpá z interních rozpočtových peněz. Chybí personální 

obsazenost projektu, též je dlouhý proces přijímaní zaměstnanců, problém také 

spočívá ve výši platu v oblasti ICT ve veřejném sektoru, který neodpovídá 

konkurenceschopným podmínkám. Vedoucí realizace IP 3 Andrea Balažková doplnila, 

že součástí zprávy je též registr rizik. Předseda dále členy informoval, že dojde 

k prioritizaci jednotlivých projektů. Ve Strategickém rámci pro IP3 bylo shrnuto 

finanční vyjádření projektových záměrů ve výši cca 31 mld. Kč, alokováno však bylo  



9,2 mld. Kč. Po tři čtvrtě roku je fakt takový, že se nečerpá.  

 

K tématu proběhla diskuze týkajících aktuálních problémů a bariér již výše zmíněných 

(především o: nekoordinované kontrolní činnosti, dlouhém procesu výběrového řízení 

a přijímání zaměstnanců) ze které vzešlo následující doporučení: 

 

1) Lépe formalizovat bariéry u všech uvedených projektových okruhů tak, aby byly 

srozumitelné. 

2) Doplnit závěr o uvedení nejčastějších bariér za IP3. 

 

Po úpravách bude Evaluační zpráva odeslána k hlasování per rollam všem členům 

Společného řídícího výboru.  

 

9) Závěr 

 

Další termín zasedání Společného řídícího výboru je stanoven na den 29. června 2016  

od 9:30 hodin.  

 


